L SEL

REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATAE RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Nr. ’51—5‘& __Vendimi

VENDIM
PER REGJISTRIMIN S1 PERSON JURIDIK

Ne Tirane, sol me date/.é.’".Shkurl 2007, une gjyqtarja e Gjykates se Rrethit v aesor
Tivane ... 7 .. CZX %y .., mora ne shqyrtim kerkesen dhe aktet e paraqitura nga
z.Ardjan SHASHAI dhe z.Skender PASHAJ, administratore te shogerise " FITAT - «hph,

dhe

KONSTATOVA
Se nepermjet akiit te themelimit dhe statutit te nenshkruar nga z. Ardjan SHASH AT dhe
7.5hender PASHAJ, me cilesine e ortakeve themelues, eshte krijuar shogeric e
pergieviesi te kufizuar, me emertimin " FITAL " shpk.
Kapitali themeltar [ shogense eshte 100 000 leké dhe eshte 1 ndare né 100 pjesé t& niminarie
viers nominale e té cilave eshte 1000 leké.
Kapitali 1 mesiperm eshte nénshkruar dhe shlyer térésisht ne te holla nga ortakét ¢ I iocense
perkatesisit
Ardian STIASHAL kuota me vilere te  pergnithshme 50.000 Leke, ge perbejne 50 9ot warai
themeltar te shogense,
Skender PASHAL kuota me viere te pergjithshme 50.000 Leke, ge perbejne 50 s (0 i
themeltar te shogense.

Shogeria ¢ ha seline ne ne Tirane, Shqiperi. ne adrese: Rruga “Don Bosko” ish “obriha e

kt‘pllt (AANEN

Administratore te shogerise jane z. Ardjan SHASHAI dhe z.Skender PASHAJ.

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te papercaktua:. duke

filluar nga data e regjistrimit ne Regjistrin Tregtar Shqipetar.

Objekti t veprimtarise se shogerise, eshte :

r Prodhime industriale dhe artizanale kepucesh, si gqepfe fage kepucesh, Prodhing kool
rrobigepsi, kosfeksionim veshjesh cif.

s dmpors ckyport, rregetim opie shimice ¢ pakice te mallrave ite ndryshaie idisavicle,
nsfigimore materjale te ndrvshme ndertimi, produkie druri dhe mobilje, mekiner: o i
ariikty brjyesor dhe blegrorale, paisje clektronike, elektrike, informatike, clektre dvpicdic.
kantehsione, metrazhe, higjeno-sanitare.

r hipers diie tregetim me shumice e pakice te amomjeteve e Hojeve dhe tonazheve oo o
i proseve te kembinnit per to. Servis automjetesh. Hapje pike lavazhi.

s Paninie deralumini dhe tregetimi iotvre.

Pranspot mallrash dhe pasagjeresh per vehie dhe per te trete.

Al

Pasi shyrtova, aktin e themelimit dhe statutin e shogerise "FITAL" sh.p.k., te hartia «the
nenshkruar nga ortaket z. Ardjan SHASHAI dhe z.Skender PASHA]J, konstatoj se ~vikisa
e admmistratoreve te shogerise, drejtuar Gjykates se Rrethit Gjygesor Tiranc. per
regjistrimin ¢ shogerise si person juridik, eshte e drejte dhe e mbeshtetur ne ligj.



PER KETO ARSYE

Ne mbeshtetje te ligjit 7638 date 19.11.1992 “ Per Shogerite Tregtare “ dhe ligjit 607 date
28.01.1993,“ Per Regjistrin Tregtar “,

VENDOSA
Regjistrimin person juridik te shogerise me emertimin "FITAL" sh.p.k. te themelua nyga
ortakel z. Ardjan SHASHAI dhe z.5kender PASHA]J.
Kapitali themeltar [ shogerise eshte 100 000 leké dhe eshte I ndare né 100 pjesé t& »anurt
vlera nominale e té cilave eshte 1000 leké.
Kapitah 1 mesiperm eshte nénshkruar dhe shlyer térésisht ne te holla nga ortakét ¢ ~h:wcense
perkatesishi
Ardran SHASHAL kuota me viere te  pergnithshme 50.000 Leke, qe perbejne 50 % to ~apiadit
themeltar te shogerise.
Skender PASHAD, kuota me viere te  pergjithshme 50.000 Leke, ge perbejne 50 %% o wapalie
themcltar te shogense.

Shogeria ¢ Kka seline ne ne Tirane, Shqiperi, ne adrese: Rruga “Don Bosko” ish “ebrika e

Kepucevi.

Adminisiratore te shogerise jane z Ardjan SHASHAI dhe z.Skender PASHA]J.

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te papercaktuar, Juke

filluar nga data e regjistrimit ne Regjistrin Tregtar Shqipetar.

Objekti 1 veprimtarise se shogerise, eshte

r Dradhine industriale dhe ariizanale kepucesh, si gepje fage kepucesh, Prodbim Sopieesh,
riccihagepsi, konfeksionim veshiesh ety

o lmpore cksport, tregetim o me shumice ¢ pakice te mallrave te ndryshoie i e,
uxingimore materjale te ndryshme ndertimi, produkte druri dhe mobilje, mekinerr ¢ e,
artikiny brijyesor dhe blegtorale, paisje elektronike, elektrike, informatike, elekiro Jicpicie,
konfehsione, metrazhe, higieno-sanitare.

s iperrdhe tregerim me shumice ¢ pakice te antomjeteve te Hojeve dhe tonazheve 1o i
e pieseve te kembimit per 1o, Servis automjetesh.Hapje pike lavazhi.

# Prnime duralumini dhe tregetind i tvre.

Transpor mallrash dhe pasagjeresh per vehie dhe per te trete.

Al

Kunder ketij vendimi lejohet ankim sipas ligjit.

GJYQTARE

~1




REPUBLINKA E SHQIPERISE
DHOMA ¥ NOTERISE TIRANE
N Ja?/’ __ Rep.

N 676’ :_____l(nl.

AKT THEMELIMI

N Tirane, sot me date 06.02.2007, diten e marte, perpara meje noteres Elmura Koy
anetare ¢ Jhomes se notereve Tirane, u paragiten personalisht, shtetasit :
Ardjan SHASHAL 1 birnt 1 Naimt, lindur me 09.03.1958, ne Tirane, banues ne Tirare - oteias
shgiptar. madhor me zotest t€ plote per té vepruar 1 adentifikuar nepermjet purs ories
nr e 4o,
Skender PASHALL 1 biri 1 Imerit, Iindur me 23.02.1970, ne Durres, banues ne Durro. et
shaiptar. madhor me zotesi te plote jundike per te vepruar. i identifikuar nepermjet pur e ies
nr ZUS T 2N6R.

te cllet e cilesine e ortakeve themelues me kerkuan redaktimin e ketij akti themelim o2 os o
te contoatn deklaruan se me vullnet 1€ lire té plote e té singerte, dhe inisiativen ¢ liv i
mbeshtetie ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqi, ne | o0 7035
dare 2 11 1992 Per shogerite tregtare ™, ne higjin nr. 7667 date 28.01.1993, " Per 1 - 1 11

treglar . ne ate Doganor, Fiskal e Tatimor, krjjone shogerine tregtare.  me perg o -on: te
kufizuar “FITAL * slypk

KREU T
Neni |
NS
Shoquri - FITAL ™ shpk, eshte person jundik 1 te drejtes shqiptare, Shogeri me pern oo s
kufizua {ine poshte e quajtur “Shogena™).
Neni 2
Dervonaliedt juridik
Shogeru fiton personalitetin junidik pasi té jeté regpstruar né gjykatén kompetente, né po e

me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj,

Shogeri past té keté fituar personalitetin juridik. éshté pérgjegjése ndaj té tretéve per ol i
dhe demel ¢ shkithtuiara gjaté veprimtarisé sé saj.

Shogerar FITAL ™ shpk, eshte nje e tille. kapitali 1 s& cilés ndahet né kuota dhe qé thoio e
ndérnnet ortakeve qé pérballojné humbie vetém deri né kufirin e vlerés sé kontributit 1 - 1o ae

kapitalin toemeltar,

Neni 3
Sefro
Shogera e ka seline ne Tirane, Rruga “Don Bosko” ish Fabrika e kepuceve.
Shogena mund te ndryshoje seline e saj, te hape edhe zyra perfagesie. dege. te krijoje |+
brenda 1shtu cdbe jashte Republikes se Shqiperise, vetém me vendim te Asaialov o o
Jashiczakonshme.

Neni 4

» Prodlvme industriale dhe arizanale kepucesh, si gepje fage kepucesh, Prodhin s o0 o,
reoleaepsi, konfeksionim veshiesh cty.

»dwpers chsport, dregetimome shumice ¢ pakice te mallrave fe ndryshme ik
itjaoreanateriale (e adryvshme ndertimi, produkie druri dhe mobilie, mekiners - i




ariihug bujgesor dhe blegtarale, paisje elektronike, elekwrike, informatike, clektro b i
honfeixione, metrazhe, higjieno-sanitare.
7 hwporidhie iregetim me shumice ¢ pakice te andomjeteve te Hojeve dhe tonazheve we i e
. dhe ppeseve te kembimit per o, Servis anromjetesh. Hapje pike lavazhi.
-.";\ Pinime duralumini dhe tregeting i 1yre.
“am evnspol mallrash dhe pasagjeresh per vehie dhe per te trefe.
= “‘\- Nent S

-

- J'rrl . .
7\) [N
N 2/ I R R

SHoqurin do e zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te papercaktuar. duke 11 i

Sfata o rev nstrimit ne Regjistrin Tregtar Shqipetar.
KRE{ If

KAPIT LS

Neni O

KNapual themeliar

Kapitah themeltar T shogense eshte 100 000 leké dhe eshte 1 ndare né 100 pjesé (& i . naon
viera nommale e té cilave eshte 1000 leké,

Kapitule o mesiperm eshte nénshkruar dhe shlyer térésisht ne te holla nga ortakét ¢ -iv - v o
perktesysil

Ardjar STTASHAL kuota me vlere te pergjithshme 50.000 Leke, ge perbejne 50 % 1 . o [
themeitur te shogernse.

Skender PASHAT kuota me vlere te  pergjithshme 50.000 Leke. ge perbejne 50 %t ol
themeltar te shogerise.,

me kontihute né shérbmme.

Ortaket sergpiggen per humbyjet € shogerise perkundrejt te treteve deri ne vleren e kontriv . o

Presct ¢ bapitalit themeltar nuk mund té pérfagésohen nga letra me vleré té tregtucsh o &,

tvre ne kaprtalin themeltar te shogerise:

Neni 7
frasisicriog 1 kapitalit
Pleser o saptalit themeltar mund tu transferchen personave té treté qé nuk b&jné pjesé &« 1o 11
vetém me miratimin € shumicés s¢ ortakéve qé pérfagésojné té paktén tre té katértat ¢ .+ - (0
Kapiht rhemeltar. Projekti i transferimit 1 njoftohet shoqérisé dhe secilit prej ortakéve N. 1o

shogurie vuk ka beré té ditur vendimin e saj brenda tre muajve nga data e njoftimit té -+ 1
parayaiin 15 meésipérm, nuratini 1 transterimit konsiderohet | dhéné,
NE€ rast =e shoqéria refuzon t€ japé miratimin e transferimit, ortakét, brenda tre muajve 1 = a0 o

kénp refuzim, duliet t€ bleiné apo té lejojné blerjen e pjeséve té kapitalit themeltar m: ¢ - o
pércektuar sipas rregullave t& nemt 1 té kétij ligji.
Plesc: o kapitalit themeltar jané linsht té transferueshme ndérmjet ortakéve.

Pleset o hapitahit themeltar jane Dirisht t€ transferueshme me rrugé trashégimie. A« 0
tansterieshme  edhe né rast ndarjeje pasurore mes bashkéshortéve. Githashu - o« o

transiereeshme ndérmyjet bashkéshortéve. s1 dhe ndérmjet paraardhésve dhe pasardhés: o
KREL I
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8

Crgans i Cndinmarres

Asamoivi ¢ Ortakeve eshte organt 1 vetem vendimmarres i shogerise.

Asamblup ¢ Ortakeve eshte organt i vetem vendimmarres 1 shogerise ge miraton cdo n:i+
statut sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.




Asamblupn e Ortakeve brenda mé afatl prej gjashté muajsh, duke filluar nga data e n b 1+
vitit Nnanciar, miraton raportin e adiministrimait, inventarin, bilancin dhe llogarité - -
hartuart nya admimstratorét,

Vendonel merren pas konsultimit me shkrim té€ ortakéve, né rast se ortakét miratoneé . <Lt

N\ pérmbarien ¢ konsultimit. Ortakét laymérohen me letér rekomande té paktén 13 di ¢ rpoa
)“y nbledhies s¢ asamblesé. Né keété letér njoftohet rendi 1 dités. Laymérimi béhet nga adn 1< ot

ase. oo mungese et nga eksperté kontabél 1 autorizuar, po ge se ka té tillé. Secil ortan el e
érkoged higgénsht caktimin e njé mandatmbajtési té ngarkuar pér thirmen e asamol . he

anulimi nuk ka vleré, né rast se ortakét jané té pranishém ose té pérfaqésuar.
Secili ortak ka 1€ drejté t8 marré presé né vendime dhe disponon njé numeér votash té bae v 0 e
presct ¢ kapitalit themeltar g at zotéron. Secili ortak mund té pérfagésohet nga njé or: & .
A muie ¢ pérfagésohet edhe nua njé tjetér person.

Nen: 9
Ndrysamner ¢ Statlit
Nddrvshimer e statutit vendosen nga ortakét qé pérfagésojné té paktén tre té katértat ¢ v . o 1

kapitalit themeltar, Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane Zyres se Regiist 11 o war
per te vasvaruar ndryshimet ne skeden e shoqerise.
Neni 10

Admviiserag
Admzristratore te shogerise jane z. Ardjan SHASHAI dhe z.Skender PASHAL
Ata eimerohen dhe shkarkohet nga vendim té ortakéve & pérfagésoiné mé tepér se -+ v
Pieses oe kapitalit themeltar, Pérveg kesay, administratoret shkarkohen nga gjvkata pér .10
Lient e bérkesé t¢ gdonjént prej ortakéve.

Neni 11
RNotigreicneal
Admimistiatoret kane té gjitha kompetencat pér té vepruar né marrédhénie me té tretét -
shoainisd, ne té gyitha rrethanat me pérjashtim té kompetencave qé ligji ua jep shyno -1
ortakes
Adnnristratoret angazhojne shoqéring né marrédhéniet me té tretét népérmjet akteve o e i
perpuiliie me obrektin e saj.
Shogéna nuk merr pérsipér pasojat nda) té tretéve kur ajo provon se té tretét e dinin qo 1
admunsirtoréve e kalonte objektin e shoqérnisé ose kur té tretét nuk mund ta injeronin 1 I
rrethana - dhéna, duke patur parasysh faktin se vetém shpallja e statutit nuk éshté prov
paltuest me
Klausolar ¢ keti) statuti g& kufizojné kompetencat € administratoreve, té cilat rrjedhin n = - 1 -
dubel e respektohen nga t8 tretét.
Adnunstatoreve ose ortakeve € nuk jané persona jurnidiké nuk u lejohet té kont: - :
¢larcdnliog forme gofté, t& marrin hua te shoqéria, té japin pélgimin né emér té saj, pér .o oo
s dhe ¢ nehen dorézénés apo té garantojné né emér té saj angazhimet ndaj té tretéve . 1o 1o
kundet Kontrata éshté e pavletshme,

Neni

Che

I

Find e cianr
Vit tmanaiar 1 Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashun 0 - o
pare Srungar [llon nga data e regpistrimit te shoqerise ne Regjistrin Tregtar Shqiptar dive i1
me s Divetor

Neni 13
Shperndarja ose prishja e shogense mund té behet ne cdo kohe dhe per cfaredo shi © - iv .
para i oesinut t€ afatit per t€ cilen eshte krijuar sic mund té jene




a7 Humbja e kapitalit ose pamundesia e vazhdimit té metejshem té veprintarise - ..

Db Ne nje nga menyrat ¢ parashikuara nga ligpi * Per Falimentimin e Shoqerive |- 1 o

A ¢) Kur plotesohet afati 1 caktuar per ushtrinun e veprimtarise tregtare,

"IN kete rast Asambleja e Ortakeve merr vendim me shkrim ne té cilin IRIEERENTY
sfmenvren e likuidimit t& shogerise, duke caktuar | apo disa likuidatore dhe shen 11 o
4 dokument 18 nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese ™ Sn . 11 e
Hhutdim e siper

Neni 14

Cdo mosmarrveshje apo konflikt ge mund t€ lind gjate ushtrimit té vepruntarise se S o
rrepull dbe pergjithesisht ortaket duhet ta zgjidhin me mirekuptim, ne té

Kundenen ceshtja mund t€ behet objekt konflikti gjygsor ne Giykates e Rrethit Gyyqese
Neni L3

=

Haza Liggore

Shoqgernt do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete statut dhe diwion e
legjislaciont shqiptar,

Per sa nih parashikobet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per shoqerin = v .-
Kodir Cnol dhe ¢faredo lign tieter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni L6
Mosmuereyveshyet
Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interprettmin e keti .11 i

dhe oo cdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shogerise dhe te treteve. - oo
komypetente Cryvkata Shqiptare.
Nent 17

Disporita perfundimtare

Ky aktrthemehimi u redaktua ne 4 ekzemlare me permbajtje dhe vlera te niejta juridike. n. - tuiien
shqipe dhe pasi miratohet ne parim dhe nen per nen nga Ortaket themelues te shogerisc =111
“FITAL  shpk, nenshkrubet ne té gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dh-+ 1 1o o
tyre erejinitle. autenticiteti 1 té cilave vertetohet sipas liggit nga une Noteri.

ORTAKET

Jnui e STHASHAL Skender PASHAL

e

NOTER}
Elmira KODK

7




STATUT I SHOQERISE
“FITAL ~* SHPK

Me cilesine e ortakeve themelues :

[ Ardjan SHASHAL

2. Skender PASHA]

e vulinet té lire t8 plote e té singerte, mbeshtetur :

Ne Kushtetuten e Republikes se Shqgiperise dhe Kodin Civil ne fuqi,

Ne ligjin 7638 date 19.11.1992, “ Per shogerite tregtare “,

Ne Digjin nr. 7667 date 28.01.1993, “ Per regjistrin tregtar”, ne ate Doganor ©v..-i o
Tatimor, kane themeluar nje Shogeri me pergjegjesi te kufizuar me emertimin

"FITAL " shpk (me poshte e quajtur “Shogeria “ )

KRED T
Nent |
Aripiin
Shogeria "FITAL™ shpk, eshte person juridik 1 te drejtes shqiptare, Shogeri me peri oo

kufizuar {ime poshte e quajtur “Shogqera™),

Neni 2
Persopgliett juridik
Shoaeria titon personalitetin furidik pasi té jet€ regnstruar né gjykatén kompetente, ne et
me kashtet dhe procedurat e parashikuara me lig).
Shogeri, pasi 1€ keté fituar personalitetin juridik, éshté pérgjegjése ndaj té tretéve pér d-- it
dhe démet e shkaktuara gjaté veprimtarisé sé saj.
Shogena ~ FITAL * shpk, eshte nje e tille, kapitali 5 sé cilés ndahet né kuota dhe &t et
ndérmyet ortukeve € pérballoyné humbje vetém deri né kufinin e vleréds sé kontributin +- v e
kapialne themeltar,

Neni 3
Nedicr
Shogerie o ka o seline ne Tirane, Shqipert. ne adrese: Rruga “Don Bosko” ish I'aviih e o
Kepuceve,
Shocenaomund te ndryshoje seline e sa), te hape edhe zyra perfagesie, dege. te krijoge il
bremde ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise, vetém me vendim te Asumi-. o su
Jashiecakonshme,

Neni 4

(hpchn veprindarise

# Prodinme industriale dhe artizanale kepucesh, si gepje faye kepucesh, Prodhim 4o+ i
reobagepsi, konfeksionim veshjesh cij.

» Ampart cksport, tregetim o ome shumice e pakice fe mallrave t¢ ndryshme i ool
ishgimore maierjale fe adryshme nderrimi, produkte druri dhe mobilje, mekiner: -~ i i
ik brjgesor dhe blegtorale, paisje clektronike, elekirike, informatike, elokireo v, i
hodfeistone, metrazhe, ligieno-sanitare.

s dmperdhe regetim me shumice ¢ pukice 1e antomjeteve te Hojeve dhe tonaziroyy
divs preseve e kembinit per (o, Servis automjetesh.Hapje pike lavazhi,

- Diomne duraluming dhe tregeami §ivre.




Napiralo themelar

# Lranspormallrash dhe pasagjeresh per vehte dhe per te trete.

Neni 3

KNohezgjatia

Shogera do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje pertudhe kohore te papercaktuar. duke 11+ ey

™. dat 1o reupstrimit ne Regjistrin Tregtar Shqipetar,

Nent ¢

Napiieli themeltar T shogernise eshte 100 000 leké dhe eshte | ndare né 100 pjese te |- -

viera nommale ¢ té cilave eshte 1000 leké.

Kapiali 1+ mesiperm eshte nénshkruar dhe shlyer térésisht ne te hollanga ortaker ¢ ~i v v
perkatesisiht -

Ardpns SITASHAL kuota me vilere te  pergjithshme 50.000 Leke, qe perbejne 50 %6 10 il
themue tar le shogerise,

Skender PASHAJ kuota me viere te  pergjithshme 50.000 Leke, ge perbejne SO %ot il

themeltar te shogense,

Pjesel o kapitalit themeltar nuk mund té pérfagésohen nga letra me vleré té tregtuesh v 7 10 s
me hantabute né shérbime.
Ortakot purgnigien per humbjet e shoqense perkundrejt te treteve den ne vieren e korar vt e

tyre ne kepitahin themeltar te shogerisce;

Neni 7
Zieecilinie dhe voaelimi T kapitalic
Kapealei thogerise mund te zmadhohet nepermjet nénshkrimeve té pjeséve té€ kapitahitil e s

pér konttributet né para dhe me ané 1¢ kontnbuteve né natyré, nepermjet emerimit v+ i i
kompetente e nje eksperts te autorizuar per keto kontribute sipas kérkesés sé administr 1

Né ase rast shumica nuk mund 1€ detyrojé njé ortak pér té rritur angazhimin e tiy ne Lol
themetar té shogérisé,

Zvouclnrn ckapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendim né té njéjtat L1 v e
kérkohien pér ndryshimin e statutit. Né t& githa rastet zvogélimi 1 prek ortakét né té njc -+ vose
ndaj pieséve té kapitalit gé pérfagésojné. Projekti 1 zvogélimit té kapitabit u koinsicne

ekspertéve kontabél té autorizuar, né rast se ka t& tillé, t& paktén 45 dité pérrparr o <o
mbledhjes s€ asamblesé té€ thirrur pér t€ marré vendim rreth kétij projekti.

Zyovdlimi kapitalit themeltar né njé vieré meé t€ vogél se ajo e pércaktuar né nenin ~ o o1
statt o hén ¢ detyrueshme marrjen e njé vendimi prej shogérisé pér zmadhmmin - o yin

theme tar ¢ paktén dert né vlerén minimale. Né té kundért shogéria duhet té shndéral: o o0
forme {lerér. Né rast moszbatimi té kérkesave t€ kéti) paragarfi, ¢gdo personi interest- 11 1o
Keérkopd nd rrugé gpyqgésore prishjen e shogérisé. Kjo prishje nuk mund té shpallet, n: - 10«
rrepntlin Cshte beré né ditén kur gyykata mblidhet pér té marré vendim.

Nent 8

Lransjo runi | kapitadit

Piesel e kapttalit themeltar mund tu transferohen personave té treté qé nuk béjng pjesé o i w11

veteri me mratimin e shumiceés sé ortakéve qé pérfagésojné té paktén tre té katértat e v - - -

Kapiain themeltar. Projekti 1 transferimit 1 njoftohet shoqérisé dhe secilit prej ortakéve ~ .
ik




shogdtin nuk ka béré t& ditur vendimin e saj brenda tre muajve nga data e njoftimt té fin i

paragalin 1¢ mésipérm, miratimi i transferimit konsiderohet 1 dhéné.

Né rust ~o shogéna refuzon té japé miratimm e transferimit, ortakét, brenda tre muajve nei

két e, duhet té blené apo té lejojné blerjen e pjeséve té kapitalit themeltar m.
percaniuar sipas rregullave té nemit 11 té kéty hign,
Preset ¢ kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme ndérmjet ortakéve,

«. Pjesét « kapitalit themeltar jané linsht té transferueshme me rrugé trashégimie. A o -
~transtereeshme  edhe né rast ndarjeje pasurore mes bashkéshortéve. Gpthashre
© - ranstereeshme ndérmyet bashkéshortéve, st dhe ndérmjet paraardhésve dhe pasardhés:

C CRREL 1
AORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 9
e U ond i eres
Asayhicn e Ontakeve eshie organi 1 vetem vendimmarres i shogerise.

Asaimblen e Ortakeve eshte organt 1 vetem vendimmarres 1 shogerise ge miraton cdo ndi

statue it sipas modaliteteve te percaktuara ne hiyg).

it

I

e

Asambicn ¢ Ortakeve brenda njé afati prej gjashté muagsh, duke filluar nga data ¢ n o e

vitd Bnancar, nuraten raportin e administrinut, 1nventarin, bilancin dhe Hogarité -
hartia w nea adnministratort,

N

n

s

A

Vendimer merren pas konsultimit me shkrim té ortakéve, né rast se ortakét miratojné oo <nhm

permtbaytien ¢ konsultimit. Ortakét lajmérohen me letér rekomande té paktén 15 di ¢ e

=

mbledhyes s¢ asamblesé. Né kété letér njoftohet rendi i dités. Lajmeérnnu béhet nga admi v o1 o

ose. ne mungese té tyre, nga eksperté kontabél 1 auterizuar, po qe se ka té tillé. Secili o 10
e keskops higrérisht caktimin e njé mandatmbajtési té ngarkuar pér thirrjen e asam)! che
caktinmn e rendit 18 dités.
(do mbledhje e asamblesé e thirrur né ményré té parregullt, mund té anulohet. 1. :lioe
anulmu nuk ka vleré, né rast se ortakét jané té pranishém ose té pérfagésuar.
Secth ortak ka 1€ drejté t€ marré pjesé ne vendime dhe disponon njé numér votash té bwal-. v e
presdc o kapitaht themeltar g€ a zotéron. Secili ortak mund té pérfagésohet nga njé orto 1+
Ar i 1@ périagésohet edhe nga nié tjetér person.

Neni 10
Nedrvsnimes o Statutif
Ndrvshimer ¢ statutit vendosen nga ortakét qé pérfagésojné té paktén tre té katértat ¢ i - {2
kaptta 1t themeltar. Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane Zyres se Reyjisi o1 1 i
per te usvgruar ndryshimet ne skeden e shogerise.

Neni 11
At
Admnestatore te shogerise jane z. Ardjan SHASHAL dhe Skender PASHAL).
Ata emerohen dhe shkarkohet nga vendim té ortakéve qé pérfagésojné mé tepér s¢ 15 e o
pleses o e kapitalit themeltar. Pérveg késa). administratoret shkarkohen nga gjykata pér 118 -] 10

lient me heérkesé t€ ¢gdonjént prej ortakéve,
Nent [2
Attt

o

Admiiatatoret kane t€ gritha kompetencat pér té vepruar né marrédhénie me té tretét o 0 *.

shoginst né t¢ gntha rrethanat me pérjashtim t€ kompetencave qé liggi ua jep shyi. i ol

ortakoe




Admmistraton angazhon shogériné né marrédhéniet me té tretét népérmyet akteve « ¢ e ne
pérputiye me objektin e say.

Shogerna nuk merr pérsipér pasojat ndaj té tretéve kur ajo provon se té tretét e dimin e ab
adnunsiratoréve e kalonte objektin e shoqénsé ose kur té tretét nuk mund ta injoronin b.éne ake ne
rrethanar ¢ dhéna, duke patur parasysh faktin se vetém shpallja e statutit nuk éshté prov ¢ -
myaftueshme.

Klauzoblu e ket statuti g€ kufizojné kompetencat e administratoreve, té cilat rrjedhin n o in nen
duhet ¢ respektohen nga té tretét.

Admmistratoret ose ortaket é nuk jané persona juridiké nuk u lgjohet t& kontrakion o ne
L Sfarédolio] forme qofté, t& marrin hua te shogéria, té japin pélqimin né emer té saj, pér pur: henie
amdlu t¢ béhen dorézénés apo té garantojné né emér té sa) angazhimet ndaj té tretéve. \-c mant e
< kmznderl kontrata éshté e pavlefshme.

E

Neni 13

. -_I}/I'”L'f"’,l't'”j&'\'a’.h'

Admiistratoret jane pérgjegiés individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj té tretéve, pér < e 1¢
liggeve. por shkelje té statutit, apo pér faje té kryera gjaté administrimit té shoqérisé.

Pasorat o marréveshjeve té pamiratuara nga asambleja gé i sjellin dém shoqénsé. i 10 nlhen
admunistratontt dhe ortakut (& ka béré marréveshjen, pér té pérballuar né ményré indivi huric . <
solidar<ht sipas rastit pasojat pérkatése.

Pérvey padisé pér shlyerjen e démut & 1 ngarkohet personalisht administrator i . 11.
idnodualisht ose se bashku, kané té drejté té ngrené padi penale kundér administrator 1

Paditesn kané té drejté té ndjekin né rrugé hgjore shlyerjen e ploté té démit g& 1 éshte <l iy
shogerise, pertshirg edhe démshpérbhimin financiar, nése éshté e nevojshme,

Asnié vendun 1 asamblesé nuk mund té ndalojé ngritjen e kérkesé padisé kundér adm i
pér vahinet e kryera prej tiy giaté ushtrimit té detyrés,

Ortake ¢ nuk eshte administrator, ka té drejté né ¢do kohé t& informohet persoraii.lr ner
veprimtarine e shogqérnisé dhe té nphet me llogarité dhe dokumentet € shoqérisé.

leni_ |4

fad braancrar
Vi fianeiar 1 Shogenise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtin i< v i) |
pare Naanciar fillon nga data e regnistrimit te shogenise ne Regjistrin Tregtar Shqiptar dlic o o

me 31 Dhjetor

A

Nenil:

Bilaioi o shogerise dhe dividentet

Brenia 6 muajsh nga mbyllja ¢ vitit financiar, Mbledhja e Asambiese se Ortakeve 0 on
bl o e paraqitur nga Admunstrator:.

Mbledhjn ¢ Asamblese se Ortakeve vendos rreth shperndarjes se dividenteve, past te jein /iy
humbiet o vitit te meparshem financiar, si¢ edhe parashikohet nga ligji, ne raport o1 - & it o

zoleruara nea sccil pref ortakeve.

Neni 16
ft}ﬂ_‘_\]n'r‘.‘('!
Eksperti ka per detyre e té kontrolloje té gjithe dokumentacionin kontabel té v+ 0
ekono niko (regtare € shogerise. ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet porindin: (o
ushtruan preg ty per rastet kur at eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje té tille 1 ngarkuan 1o 0o
artakil & vetem,




Ne pertfundim té kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim pe v~ periien
¢ rezu fatit té bilancit financiar vietor si dhe per ate per kontrollet periodike t& ushtruar: vt
eshte 1 detyruar qe 1'ja paragese e dorezoje ne kohe ortakve per t’1 shqyrtuar e muratuar vi: 'L o
e té.dreptes vendimore ge kane.

Neni 17
B}l’.nma:ﬁunmhel vjetor, miratohet mbi bazen e vendimit me shkrim nga ortaket, 1 c1l- -+ - c1om
qeq]uk lmh nton miratimin e tyre por vendos ne lidhje me disponibilitetin e fondeve Iy o aous
: ne‘wﬂaxv teé zhvillimit t& metejshem té shogense dhe garantimin e veprimtarise se rrevu’ s o

d_u}\_&p./nm parasysh fondin e akumulimit, krijimin e fondit té vecante ety.

Neni 18
Té ardhurat neto ( Dividenti ) qe mbeten pas vecimit té fondeve ligjore té mesiper n - he 1o
atvre pur shilverjen e edo detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj té treteve, 1 ml e v o

kaloms ne pronest. ortakeve té shogerise.

Neni |9
Shperndarja ose prishja e shoqerise mund té behet ne cdo kohe dhe per cfaredo shkal o« cilhe
para protesimit t€ afatit per té cilen eshte krjuar sic mund té jene :
a) Humbja e kapitalit ose pamundesia e vazhdimit té metejshem té veprimtansce &

) Ne nje nga menyrat ¢ parashikuara nga ligji * Per Falimentimin e Shoqgerive "1 v

¢} Kur plotesohet afat: 1 caktuar per ushtrimin e veprimtarise tregtare.

N kete rast Asambleja ¢ Ortakeve merr vendim me shkrim ne t& cilin o0 i on
menvren e likuidimit té shogernise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shen v - o
dohument t€ nxjerre prey ty emnn e hkwdatorit dhe emertesen shtese ™ Siv 10

hkurdum e siper ™

Neni 20
Afati 1 cmerimit té¢ hikuidatorit, publikohet sipas kushteve qe parashikon ligji perkar o oke
spectiibuar dhe dokumentat ge duhen depozituar ne Aneksin e Regjistrit Tregtar.

Neni 2

Likuditen eshte v detyruar ge té jete 1 vemendshem dhe korekt, si per realizimin e t¢ drer - or
subjehet ndag té cileve shogeria eshte kreditore dhe per ekzekutimin e detyrimeve il oo
shogerny so ndaj shtetit, shtetasve té vecante apo personave fizik apo juridik vendas ap» o 1

Neni 22
Cdo o canwrrveshye apo konflikt ge mund té hind gjate ushtrimit t& veprimtarise se S o
rreguil dhe pergpithesisht ortaket duhet ta zgjidhin me mirekuptim, ne té
Kundeten ceshtja mund t€ behet objekt konflikti gjygsor ne Gjykates e Rrethit Gjyges: + e

Neni 21
Baza [y

Shogernia do te zhvilloge aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete statut dhe di<; - 2 1 o
legrisinctenit shgiptar,

Per < nuk parashikohet ne kete statut. do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per shoqerigg) -

Kodu Uil dhe gtaredo Ligy tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.



Ner 23
Mosmurreveshjet
Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ket a1t . <
dhe por cdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shogerise dhe te treteve, o v e

kompetente Cnvkata Shqiptare.

Neni 24

Rispoan perfundimtare

v st v redaktua ne 4 ekzemlare me permbajtje dhe vlera te njejta juridike. ne gjul v o e
Jhe past nmratohet ne parim dhe nen per nen nga Ortaket themelues te shoqeri:v i, e

A FTT UL shpk nenshkruhet ne té gjitha kopjet duke vendosur emirin, mbiemrin dhe fiv e v
'_,/m'gjmulu_ autenticitet: 1 té cilave vertetohet nga Notert.

ORTAKET

Ardiar SHHASHAL Skender PASH v
Srdipee (fack
;'/

2
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TJYKATES SERRETHIT GIYQESOR TIRANE

XERRLSL
PER RICGIISTRIMIN SI PERSON JURIDIK

{ERKULS: Z. Ardjan SHASHAL 1 biri i Naimit, lindur me 09.03.1958, ne Tiran¥,

Tirane. shietas shqiptar, madhor me zotesi té plote per té€ vepruar 1 1dentifikuar 1cpeiet
asaportes nr.Z1014140, Skender PASHAJ, 1 birt 1 Iment, Iindur me 23.02.1970. ne Duroes,
sanues ne Durres, shtetas shqiptar, madhor me zotest te plote juridike per te copinue, |
dentitikuar nepermjet pasaportes nr.Z.0912068, administratore te shoqgerise " 17\
Jpk. - '

} il .;9§k2’v42i6k541
IBJLKTI : Rregjistrimin si person juridik té shogerise "FIJTAL " k. ‘

L 02, Leod””

Sy

SAZA (L IGJORE : Ligji nr. 7638 date 19.11.1992 “ Per shogerite tregtare ”

fate 28.01.1993 7 Per regjistrin tregtar / 7(27‘% s /30(3/:/'
—

b Ne. wtac s age fé .

\/’é/w/ e .
de cilesine e administratoreve te shogerise " FITAL " sh W /3/‘54*} 7 ) ¢ ﬁ/k

rarashirojme se sipas aktit te themelimit dhe statufit te nenshkruar nga ke

" FITAL" shpk. Kapitali i « imql tise

dhe iy

‘e, Le,

JREFTUAR:

nderuar Kryetar !

hogerise eshte themeluar shogeria me emertimin

shie 10C.000 leke, i zoteruar 50 % nga z. Ardjan SHASHAI dhe 50% I'IO’cI / -mi{‘r'
PASHIA]. Y = ssf/ R
vdministratore te shogerise jane z. Ardjan SHASHAI dhe z. Skender PASHA]J.
wlia e shogerise eshte ne Tirane, Rruga “Don Bosko” ish Fabrika e kepuceye.
whespjatjio e veprimtarise se shogerise eshte e pakufizuar, /
tthjesti T veprimtarise eshte: e “2’“@

- Dreddlme imdustriale dhe arizanale kepucesh, si gepje fage kqmccﬂ,\} rodfi
rroboagepsis konfeksionim veshjestr ety -
Lipore cksport, tregetim me shumice ¢ pakice te mallrave 42 fie
wshigimare maiterjale te ndrvshme ndertimi, produkic druri dhe mubn’; 4

arithu, bitjgesor dhe blegtoralo, paisje elektronike, elekri Ackiro.jii b,
koifoismnre, metrazhe, higjeno-sanitaie. -
= dmperidhe tregetim me shumice ¢ pakice te antomjeteve te Hojeve dhe togbizheve oo o

i preseve fe kembimit per o, Servis automjeiesh. Hapje pike lavazhi,
- P duralumint dhe tregetimi §ovre.
- Aimspot mallrash dhe pasaggeresh per vehie dhe per te trere.
Ade besimin se kjo kerkese ligjore do té merret ne konsiderate dhe pra o
aleminderit per mirekuptimin.

s

ADMINISTRATORET

Ardjan SHASHAI

c(}géng‘f7“

Skender P 0| -
7

Cke




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

VERTETIM NENSHKRIMI

A
Ne Tirane, sot me date 06.02. 2007 (dymije e shtate ), diten e shtune perpar: wejpe
Noteres 'ublike  Elmira KODRA, anetare e Dhomes se Notereve Tirane, u paraqilen
personalisht shtetasit me keto identitete :

Ardjan SHASHAL i bin t Naimit, lindur me 09.03.1958, ne Tirane, banues ne Tuanc. shtetas
shqgiptar. madhor me zotesi té plote per té vepruar 1 identifikuar nepermyget pasapo-ies
nr.Z 1014140 dhe Skender PASHAJ. 1 bin 1 Iment., lindur me 23 02,1970, ne Durres. banies ne
Durres. shtetas shqiptar. madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, 1 icuonilixuar
nepernijet pasaportes nr.Z09120068, administratore te shoqerise " FITAL" shpk, t- ciict me
villnetin e tyre té lire e 1€ plote kane redaktuar jashte kesaj zyre kerkesen e mowiperme
dhe pasi o lexuan ate e nenshkruan regullisht para meje noteres.

Une Noterja vertetoj rregullsine dhe bazueshmerine e redaktimit ne ligj & kotij akti «i
dhe autenticitetin e nenshkrimeve, me cilesine ge me njeh neni 55 i Ligjit nr. 7524, date
01.06.1994. 7 Per Noterin “ ne Republiken e Shqiperise.

NOTERE o
Elmira KODRA




BANKA ITALO SHQIPTARE
_ BANCA ITALO ALBANESE

Prot A ,50 / 07 AGTR

Tirana 1 16/02/2007

Spett.le
FITAL sh.p.k.
TIRANA
ATLBANIA

Oggetto: Conto Corrente Nr. 34723 intestato a FITAL sh.p k.

St dichiara che la societa sopra indicata ha un conto corrente presso la nostra Banca, che ad ogg

presenta, un saldo di ALL 100,000.00 come versamento capitale sociale.

Distinti saluti,

E Ndemar
FITAL sh.p.k
TIRANA
ATLBANIA

Lenda: Llogana Rgedhese Nr. 34723 ne emer te FITAL shp k.

Vertetojme se subjekti 1 lartepermendur ka nje llogan rrjedhese prane Bankes tone, ge ne daten e sotme

paraqget nje gjendje prej ALL 100,000.00 si derdhje e kapitalit shoqeror.

Pershendetje,

BANKA ITALO SHQIPTARE

SANDHOLO Banka ltazlo Shgiptara Selia Rruga e Barrikadave - Tirang, Shgiperi Tel. +355.4.2323966 - Fax. +355.4.235700
Banca talo Albanese Sede Rruga e Barrikadave - Tirana, Albania Tel. +355.4.233966 - Fax. +355.4.235700
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr.ef f&;_Rep.

Nr. ¢7 2 Kol

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date 06.02. 2007 (dymije e shtate ), diten e shtune perpara nmeje
Noteres P'ublike Elmira KODRA, anetare e Dhomes se Notereve Tirane, u paraigilen
personalisht shtetasit me keto identitete :

Ardjan SHASHAL, 1 biri 1 Naimit, lindur me 09.03.1958, ne Tirane, banues ne Tiranc hitcias
shgiptar, madhor me zotest 1€ plote per t& vepruar 1 1dentifikuar nepermjet puainoies
nr.Z 1014140 dhe Skender PASHAJ, 1 birt o Imenit, indur me 23.02.1970, ne Durres. bunue- ne
Durres, shtetas shqiptar, madhor me zotest te plote juridike per te vepruar, 1 1cenikanr
nepermiet pasaportes nr.Z0912068, administratore te shoqgerise " FITAL" shpk, t. Il ne
vullnetin e tyre té lire e t& plote kane redaktuar jashte kesaj zyre Statutin e 1hesiperm
dhe pasi e lexuan ate e nenshkruan regullisht para meje noteres.

Une Noterja vertetoj rregullsine dhe bazueshmerine e redaktimit ne ligj t& ke lij aikti si
dhe autenticitetin e nenshkrimeve, me cilesine ge me njeh neni 55 i Ligjit nr. 750 date
01.06.1994. Per Noterin “ ne Republiken e Shqiperise.

NOTERE
T Elmira KO




